

Svar på skriftligt spörsmål SSS 785/2022 rd

Svar på skriftligt spörsmål om Finlands åtagande att nå målet för EU:s cancerbekämpningsplan för utrotning av cancer orsakade av HPV före 2030 genom att höja vaccinationstäckningen

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 785/2022 rd undertecknat av riksdagsledamot Veronica Rehn-Kivi /sv m.fl.:

Hur ämnar social- och hälsovårdsministeriet bidra till att Finland snabbt åtar sig att nå målet för EU:s cancerbekämpningsplan för utrotning av cancer orsakade av HPV genom vaccination före 2030?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Målet för EU:s cancerbekämpningsplan för utrotning av cancer orsakade av HPV genom vaccination före 2030 utgör en stor möjlighet. Med HPV-vaccinationer kan man förebygga sjukdomar som orsakas av HPV, rädda liv och genom en tillräcklig vaccinationstäckning utrota cancer som orsakas av HPV. I Finland har flickor sedan 2013 erbjudits gratis HPV-vaccin som en del av det nationella vaccinationsprogrammet. Vaccinationsprogrammet för pojkar inleddes enligt regeringsprogrammet hösten 2020.

Välfärdsområdena (och Helsingfors) har sedan början av 2023 ansvarat för ordnande av social- och hälsovårdstjänsterna och ansvaret för att ordna HPV-vaccinationer inom den offentliga hälso- och sjukvården ligger på samma aktörer. Välfärdsområdena har tack vare ingående kännedom om det egna områdets servicebehov och de regionala särdragen utmärkta möjligheter att reagera på betydande regionala skillnader i HPV-vaccinationstäckningen.

Frågan om hur social- och hälsovårdsministeriet ämnar bidra till att Finland snabbt åtar sig att nå målet för EU:s cancerbekämpningsplan för utrotning av cancer orsakade av HPV genom vaccination före 2030 hänger samman med en mer generell fråga om hur hälso- och sjukvårdens innehåll styrs i den nya social- och hälsovårdsstrukturen. Social- och hälsovårdsministeriet svarar för den allmänna styrningen, planeringen och utvecklingen av verksamheten inom social- och hälsovården. Staten fastställer riksomfattande strategiska mål för ordnandet av social- och hälsovården. Förutom den formella styrningen för statsrådet en kontinuerlig dialog med välfärdsområdena. För strategisk styrningen av ordnande av social- och hälsovården i den nya strukturen av välfärdsområden byggs det för tillfället upp en styrning som till sitt totala innehåll skapar en så enhetlig,

kompatibel och samordnad styrning som möjligt och som kontinuerligt är interaktivt i fråga om innehållet i social- och hälsovården. Riksomfattande styrning av innehållet sker genom normstyrning, informationsstyrning och utvecklingsverksamhet. Som en del av innehållet som ska uppdateras kommer man att göra en bedömning av en lagstiftning som ställer krav på vad tjänsterna ska innehålla och hur de genomförs, till exempel behovet av att uppdatera hälso- och sjukvårdslagen och undersöka informationsstyrningens nya möjligheter. Centrala innehållsmål kan också tas med upp i det nya regeringsprogrammet och i den genom statsunderstöd finansierade utvecklingsverksamheten enligt regeringsprogrammet.

Helsingfors 16.3.2023

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru